

Unsere September-Angebote

Gültig vom 01.09.2017 – 30.09.2017

Chlorhexamed®

FORTE alkoholfrei 0,2%*

Reduziert Bakterien im Mundraum mit Depoteffekt

Aktionspreis
€ 10,95

300 ml (100 ml = € 3,65)

PZN 12574692



Buscopan®

Dragées*

Befreit gezielt von Bauchschmerzen und -krämpfen

UVP € 9,97

€ 6,95

Sie sparen über 30%
20 Stück

PZN 00161996



Fresubin® 2 kcal Drink

Vanille

Die Extraportion an Eiweiß und Energie

UVP € 18,99

€ 14,95

Sie sparen über 20%
4x200ml (100ml = € 1,87)

PZN 00063779



mea® Body Lotion

Pflegt und schützt die Haut lang anhaltend vor dem Austrocknen

UVP € 4,99

€ 4,20

Sie sparen über 15%
200 ml (100 ml = € 2,10)

PZN 10006179



Tromcardin® complex

Tabletten

„Herz wichtige“ Mineralstoffe halten das Herz im Takt

Aktionspreis

€ 16,65

120 Stück (100 g = € 16,32)

PZN 02522470



PEARLS & DENTS®

Medizinische Spezialzahncreme

Natürlich weiße, gesunde und schöne Zähne dank natürlichem Perlsystem

UVP € 6,95

€ 4,95

Sie sparen über 28%
100 ml

PZN 10537936



Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ

DIREKT-Applikator*

Kraftvoll gegen Nagelpilz mit Langzeitwirkung

Aktionspreis

€ 26,95

3 ml

PZN 11286175



Artelac® Splash MDO®

Augentropfen

Täglich wohltuende und erfrischende Befeuchtung für trockene Augen

UVP € 14,95

€ 11,25

Sie sparen über 24%
10 ml (100 ml = € 112,50)

PZN 07707027



Infludoron®

Globuli

Natürlich wirksam bei allen fieberhaften Erkältungen für die ganze Familie

Aktionspreis

€ 6,95

10 g (100 g = € 69,50)

PZN 09647424



elmex® gelée*

Die wöchentliche Intensivkur mit konzentriertem Aminfluorid für gesunde Zähne

Aktionspreis

€ 6,95

25 g (100 g = € 27,80)

PZN 03120822



femibion® 2

Schwangerschaft + Stillzeit

Nährstoffpräparat für den besonderen Bedarf werdender Mütter* bis zum Ende der Stillzeit

Aktionspreis

€ 49,95

2x60 Stück (100 g = € 64,79)

PZN 10933709



* Ab der 13. Schwangerschaftswoche

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (03.07.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.09.2017 – 30.09.2017.

Einfach ausschneiden und einlösen!

mea

Gutschein

10% Rabatt

auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01.09. – 15.09.2017

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea

Gutschein

10% Rabatt

auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 16.09. – 30.09.2017

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



mea-Produkt des Monats

UVP € 5,95

€ 4,25

Sie sparen über 28%
350 ml (100 ml = € 1,21)

PZN 12479781

mea® FAMILIENBAD Lavendel
Ein Glückmacher für die Wanne!
Ein Duft- und Badeerlebnis für die ganze Familie. Die Extrakte und das ätherische Öl aus dem Lavendel wirken entspannend, beruhigend und fördern die Konzentration.

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (03.07.2017). Irrtum vorbehalten.
Aktionszeitraum 01.09.2017 – 30.09.2017

Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea
meine apotheke

Buscopan®: Wirkstoff: Butylscopolaminiumbromid. Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Krämpfen des Magen-Darm-Traktes, sowie zur Behandlung krampfartiger Bauchschmerzen beim Reizdarmsyndrom bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker). * Chlorhexamed®: Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). Antiseptische Lösung zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, zur Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, zur vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält Pfefferminzaroma. Macroglyglycerolhydroxystearat kann Hautreizungen hervorrufen. * elmex® gelée: Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Süßungsmittel. * femibion® 2: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Infludoron®: Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: grippale Infekte und fieberhafte Erkältungskrankheiten. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker). Packungsbeilage beachten. Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ: Wirkstoff: Amorolfin. Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix bei Erwachsenen. * Tromcardin® complex: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).